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1. Projekto rengėjas – Susisiekimo ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. vasario 11 d. nutarimą Nr. 126 „Dėl Elektroninės siuntos išsiuntimo, pristatymo ir gavimo laiko 

patvirtinimo tvarkos aprašo, Elektroninio pristatymo paslaugai taikomų saugos reikalavimų aprašo 

ir Elektroninio pristatymo paslaugai teikti naudojamos informacinės sistemos ir prie jos 

prisijungiančio vartotojo identifikavimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas).  

 

3. Dabartinė situacija 

2014 m. liepos 23 d. buvo priimtas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 

910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų 

vidaus rinkoje (toliau – Reglamentas), kurio nuostatos tiesiogiai taikomos nuo 2016 m. liepos 1 d. 

Reglamentu ES valstybėms narėms palikta teisė tam tikrus su Reglamento reguliavimo dalyku 

susijusius aspektus reguliuoti nacionaliniais teisės aktais. 

Atsižvelgiant į tai, 2018 m. balandžio 26 d. buvo priimtas Elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymas (toliau – Įstatymas). Įstatymas 

reglamentuoja elektroninio parašo, elektroninio spaudo, elektroninės laiko žymos, elektroninio 

registruoto pristatymo paslaugų ir patikimumo užtikrinimo paslaugų teisinę galią, patikimumo 

užtikrinimo paslaugų teikėjų ir naudotojų pareigas, kvalifikuotų elektroninio parašo, elektroninio 

spaudo ar interneto svetainės tapatumo nustatymo sertifikatų galiojimo sustabdymo ir galiojimo 

atšaukimo sąlygas ir tvarką, patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų priežiūrą, kiek to 

nereglamentuoja Reglamentas ir juo vadovaujantis Europos Komisijos priimti įgyvendinamieji 

teisės aktai.  

Kartu su Įstatymu buvo priimtas Lietuvos Respublikos informacinės visuomenės paslaugų 

įstatymo Nr. X-614 2 straipsnio pakeitimo ir IV
1
 skyriaus pripažinimo netekusiu galios įstatymas, 

kuriuo buvo panaikintos nuostatos, susijusios su elektroninio pristatymo paslaugomis, nes šios 

nuostatos yra įtvirtintos Reglamente.   

 

4. Projekto esmė 

Projektu siūloma Nutarimą pripažinti netekusiu galios atsižvelgiant į tai, kad Nutarimu 

reglamentuojami visuomeniniai santykiai yra tiesiogiai reguliuojami Reglamentu ir Įstatymu. 

 

5. Derinimas 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Teisingumo ministerijai, Ūkio 

ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Europos teisės departamentui prie Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai. Teisingumo ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija, Europos teisės departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo 
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ministerijos ir Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba darbo tvarka informavo, kad pagal 

kompetenciją pastabų dėl Nutarimo projekto neturi, Ūkio ministerija per nustatytą terminą išvadų 

nepateikė. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų nepateikė (2018 m. rugsėjo 5 

d. išvada Nr. NV-2341).  

   

6. Atitiktis Vyriausybės programai 

Projektas konkrečių jos nuostatų neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada 

Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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